



Byalaget på Kivik

Byalaget som arbetar för ett trivsamt och välkomnande Kivik

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2024

Styrelsen har haft följande sammansättning under det gångna verksamhetsåret, 2024:

Jan Nilsson, ordförande

Bo Nilsson, vice ordförande

Agneta Smith, kassör

Kia Åkerblom, sekreterare

Annette Hansson, ledamot

Mia Elmer, ledamot

Inez Lackschewitz, ledamot

Lena Lundgren, adjungerad ledamot

PO Johansson, adjungerad ledamot

Lars-Gösta Nilsson, adjungerad för Kivik Scoutkårs Minne

Revisorer har varit Gunilla Lundberg och Inga Christensen

Valberedningen, Alf-Göran Andersson, Lars-Gösta Nilsson, Sven Bruzelius

Hjälpande händer

Roger Haväng, Håkan Hjelm, Peter Vahlne, Bengt Åkerblom, Göran Elmér, Lotta Cederfeldt, Mats Olsson, Ingvar Jönsson,

Medlemsantal

Antal medlemmar per den 31 december 2024 var 372 st.

Styrelsearbetet har under verksamhetsåret haft nio protokollförda sammanträden, utöver årsmötet.

Ekonomi

Byalagets intäkter kommer uteslutande från våra medlemsavgifter. Vi har under många år haft en oförändrad avgift, men beslutade att höja avgiften till 200 kronor/hushåll för 2025. Höjningen innebär att vi kan satsa på lite nya aktiviteter under 2025.

Byalaget skänkte 10 000 kronor till KAIF för reparation av utegrillplatsen.

Kivik Scoutkårs Minne

Under många år fanns det en mycket aktiv scoutkår i byn, med start redan på 50-talet.

Efter flera års minskande intresse, både från föräldrar och barn, ansåg styrelsen för Kiviks att det inte gick att driva verksamheten vidare.

Man sålde av sina egendomar, bl.a scoutstugan. Intäkterna avsattes till en fond "Kivik Scoutkårs minne", som årligen under minst tjugo år ska dela ut stipendier till ideella föreningar i närområdet, i Byalagets regi.

Tack vare mycket god förvaltning av vår förvaltare, Lars-Gösta Nilsson, har kapitalet inte minskat under de år stipendierna delats ut, cirka 600 000 kronor!

Kiviks Scoutkårs minne har under året delat ut ekonomiskt stöd till:

- Friluftsförbundet 16 000 kr, kursavgifter
- KAIF 100 000 kr, återställande av Solevi
- Offensiv St Olof 10 000 kr, elevfest
- Piratenskolans FF 10 000 kr, elevfest
- Scen Kivik 10 000 kr, omkostnader
- St Olofs Scoutkår 20 000 kr, kursavgifter

Styrelsens arbete

Styrelsens arbete har i mångt och mycket följt sin agenda från tidigare år. Men under juni månad blev styrelsens arbete präglad av Simrishamns kommuns beslut, att genom en koalition mellan moderater och socialdemokrater, besluta om att Piratenskolan i Kivik skall läggas ner hösten 2025. Informationen och på det sätt den levererades har påverkat hela vår bygd. Ett massivt och otroligt engagemang och arbete sattes igång. Föräldraföreningen var initiativtagare och tillsammans med övriga föreningar, företag, ideella krafter, privatpersoner, media, icke boende i Kivik, har arbetet varit massivt på alla håll och kanter.

Namninsamlingar, upprop, ekonomiska incitament, med bl a crowdfunding, konkreta dialoger med vart och ett av partierna i Simrishamns kommun, allmänna informationsmöten med politiker, föräldrar, föreningar, aktiva inom idrotten, skolorna etc, engagemang från många utomstående. Stödet har varit och är massivt. I det överklagande (ca 500 st) som gjordes till förvaltningsrätten, fick kommunen bakläxa. I delar av KF:S beslut i Förvaltningsrätten. Kommunen hade inte låtit facknämnderna uttala sig, vilket är ett stadgebrott. I december har ärendet därför snabbbehandlats av BUN, Barn och utbildningsnämnden och SN, socialnämnden. De hade inga invändningar mot förslaget, som framlagts utan ändringar från förslaget som presenterades i juni.

Vid kommunfullmäktigemötet i december 2024 beslöts att återremittera ärendet för att ha möten med byalag och föräldraföreningarna kring paketet före ett nytt beslut. Om kommunen väljer att lägga ned skolan har Föräldraföreningen och Byalaget utarbetat ett förslag att starta en friskola. Intressegrupper har en ekonomi som ger förutsättningar att köpa fastigheterna från kommunen och driva skolan. En bra affär för kommunen, som slipper att ha lokaler, som de inte behöver underhålla. Det finns även en förlustgaranti för att driva skolan under några år.

På Byalagets initiativ har fyra stormöten mellan föreningarna i byn under året hållits med Bastuklubben, Båtklubben, KAIF, Kiviks Bio, Kiviks Museum, Kiviks Turism, Kivik Tång, Södra Mellby Församling, SPF Seniorerna och Piratenskolans föräldraförening. Vid mötena har bygemensamma frågor diskuterats.

Samverkan har skett med: Föräldraföreningen på Piratenskolan, näringsidkare i Kivik, Simrishamns kommun, Lions Club Simrishamn, Båtklubben, Kiviks Turism, Kiviks Museum, Lejeföreningen Vitemölle, Ravlunda sockens byalag, övriga samhällsföreningar, då i samband med Medborgardialogen, Österlen Lyser, samt hushåll i Kivik.

Representanter från Byalaget har deltagit i möte kring civil beredskap.

Byabladet

Byabladet har utkommit i maj och december, kan ses på hemsidan.

Facebook

Här lägger vi upp aktiviteter och så även på Kivik Anslagstavlan.

Badtrappan

Är tagen i bruk och mycket uppskattad! Är placerad på vänstra sidan av plattan och kommunen har hand om upp- och nedmontering efter säsong.

Vårhälsning 8 maj

Bra väder och korvgrillning av Piratenskolans FF, Christoffer Holmgren spelade vackra visor. Vår nya församlingspräst, Rebecka Hedén Judt höll ett vackert vårtal.

Håkan Hjelm delade ut stipendier från Kiviks scoutkårs minne. Stipendiaterna 2024, är: Sankt Olofs Scoutkår, Friluftsförbundet, KAIF, Scen Kivik, Piratenskolans föräldraförening, Offensiv Sankt Olof.

Trafik

Hastighet på väg 9 genom byn: Trafikverket monterade upp tre digitala hastighetstavlor den 21 februari 2024. Påverkan av skyltarna upplevs som god. De flesta trafikanter saktar ner farten och många respekterar 40 km/h.

Träddrad och belysning GC-väg längs väg 9: Byalaget tog upp behovet av belysning av GC-vägen med såväl Trafikverket som kommunen. Belysningsingenjören lovade att bokföra detta för framtida åtgärder. Lämpligen ger vi kommunen lite respit och stöter på igen kommande mörkersäsong.

Korsning norr om Kivik, väg 9-Vitaby Kyrkväg. Byalaget framförde synpunkter till Trafikverket att skyltning borde finnas på GC-vägen som visar att man korsar allmän väg. Svaret från Trafikverket är följande: "Sikten är god från alla håll för alla trafikanter och någon skyltning är inte befogad."

Spegel på väg 9 vid utfart från Tittutbacken

Vid utfart på väg 9 från Kiviks camping är sikten väldigt dålig åt höger, norrut. Byalaget på Kivik har föreslagit Trafikverket att en spegel sätts upp på den västra sidan av väg 9 för att avhjälpa detta.

Första svaret var negativt. Trafikverket menade att man måste ta bort det som skymmer sikten. Man påpekade också att man från Trafikverkets sida är mycket restriktiva med att sätta upp speglar. Det kan påverka trafiksäkerheten negativt!!!

Byalaget replikerade med att detta kan man säkert göra om det rör sig om häckar och dylikt men i detta fall rör det sig om en rejäl stenmur som man inte flyttar i första taget samt att det redan finns en spegel ett hundratal meter längre fram, strax innan man kör in i Kivik. Byalaget har bett Trafikverket om en ny bedömning.

Belysning/Vinterskötsel/Övergångsställe

När busshållplatsen på torget i Kivik flyttades till Kiviks stora väg med hållplats på vardera sidan om en starkt trafikerad väg, förändrades rörelsemönstret av gångtrafiken drastiskt.

- Gångvägen mellan Alekärrsvägen och Fabriksgatan används flitigt för de som kommer nerifrån samhället.
- Alla passagerare som stiger av och på den södergående bussen, måste ta sig över väg 9
- Det finns ingen gångväg mellan hållplatsen på västra sidan och övergångsstället vid Killebacken, varför detta inte kan användas, samt att detta befinner sig ca 100 m norrut och inte är tillämbart.

Kommunen har beslutat att införa vinterskötsel på gångvägen mellan Alekärrsvägen och Fabriksgatan. Kommunen ser också över belysningen, dels på gångvägen och dels på Fabriksgatan bakom den östra busshållplatsen.

En skrivelse har skickats till Trafikverket med samma ärendebeskrivning som till kommunen, samt information om att kommunen har tagit ansvar för sin del av ärendet och att vi nu uppmanar Trafikverket att ta ansvar för sin del, dvs: Anlägga ett övergångsställe i direkt anslutning till de nya bughållplatserna så att passagerare kan passera väg 9 på ett trafiksäkert sätt. Ärendet diariefördes på Trafikverket 2024-09-20 efter en viss fördröjning. I slutet av oktober fick vi följande svar från Trafikverket:

”Ett övergångsställe i sig innebär dock ingen trafiksäkerhetsförbättring, om vi inte samtidigt kan säkerställa låg hastighet hos fordonen. Forskning visar att endast markering, utan fysisk hastighetssänkning till 30 km/h, kan leda till falsk trygghet och ökad risk.” Byalaget i Kivik har inte gått i polemik med detta, men man kan dra slutsatsen, att alla övergångsställen som finns idag, där hastigheten är mer än 30 km/h, är farliga och borde tas bort.

Höstmarknad

Byalaget och Kiviks Turism arrangerade för tredje året en småskalig marknad, utan vinstkrav. Byalaget, Kulturföreningen Bernadotte, Piratenskolans Föräldraförening och SPF Seniorerna stod gemensamt och informerade om sina verksamheter. Ståndspersonerna var nöjda, även om det var färre besökare detta år.

Kivik/Österlen lyser

Byalaget arrangerade som vanligt ”Kivik Lyser” på Buhres utescen. Blåsiget värre! Marschall-utsättningen med Agneta, Göran, Lena och Annette, gick inte att utföra fullt ut! Cerny Eriksson Ståhl höll ett inspirerande invigningstal. Systrarna PYK stod för sång och musik, Lotta Cederfeldt hade frågorna, Dafvid Hermansson bjöd som vanligt på soppa och korv. Vädret bidrog till del att evenemanget inte blev lika lyckat som tidigare år.

Ärtsoppan

Hamnkrogen, vår hovleverantör, hade som vanligt tillagat en mustig soppa, som avåts tillsammans med den av Mats lagom tempererade punchen. Och timingen var perfekt ingen soppa över! Vår gäst denna gång var Sven Bladh som berättade om sitt livsverk och hur allt började och också om framtiden, som resulterat i ett inköpt bolag som bygger bl a matvagnar.

Vår ordförande berättade också om "turerna" vad gäller Piratenskolan och vad som kommer att ske under hösten i det fortsatta arbetet. Vi fick också information om "Medborgardialogen" där vi tillsammans med andra kust-, leje-, samhällsföreningar gått samman för att ge Simrishamns kommun vår syn på förbättringar, värderingar och dialog som måste till för att spegla verkligheten ur medborgarens perspektiv.

Bubbel och babbel

Då valberedningen hade gett styrelsen i uppdrag att undersöka hur Byalaget kan bli ännu mer relevant, samt ha förmåga att möta nya samhälleliga utmaningar, ville styrelsen undersöka hur medlemmarna såg på detta och hur angelägna de bedömde olika aktiviteter vara. Vi bjöd därför in till en träff vi kallade "Bubbel och Babbel, där vi ställde frågor i ett antal fokusgrupper. Resultatet av dessa diskussioner presenterades i ett skriftligt underlag, som skickades till medlemmarna för kommentarer. Vi har inte fått någon respons på utskicket. Vi ska redovisa punkterna för medlemmarna och valberedning vid årsmötet 2025.

Lucia

I år kunde Byalaget tillsammans med Föräldraföreningen bjuda på lite nyheter. Tillställningen hölls på Piratenskolan, mot tidigare torget.

Föräldraföreningen hade stånd med försäljning av lokala produkter och sålde både korv och goda hembakade bröd. Skolans kör, under ledning av Martin Laps, sjöng välkända julsånger. Sophiaskolan niondeklassare, med många grabbar, lussade från skolans trappa. Eleverna fick ett presentkort av Byalaget på en biograf. Detta var ett samarrangemang med Lions Club i Simrishamn. Lyckad tillställning, bättre än på torget!

AW

Byalaget genomförde flera afterwork under året på våra lokala krogar. God mat och trevliga musik-quiz eller frågequiz förnöjde medlemmarna. Kiviks taxi körde oss till krogarna för en billig avgift.

Nyår

Traditionellt genomfördes det en trevlig tipsrunda vid lunchtid på nyårsafton vid lekplatsens grillplats. Många Kiviksbor kom och gick rundan, medan barnfamiljerna nöjde sig med att låta sina barn leka på lekplatsen. Men den grillade korven var lika god för alla!

Medborgardialog

Lejeföreningen på Vitemölle hade inbjudit alla byalag för att diskutera hur kommunen driver sina så kallade dialogmöten. Första mötet om Medborgardialogen var 20 september. Från Byalaget deltog PO och Annette tillsammans med Hjälmarsöds samfällighet, Vitaby/Grevlunda byalag, Vitemölle lejeförening.

Under mötet konstaterades att de närvarande byalagen och lejeföreningarna, bedömde att

de möten kommunen kallade till saknade dialog. Vid de kommunala mötena presenterades redan fattade beslut och inga anteckningar togs. Snarare antydde att byalagen hade informationsansvar. Under mötet togs ett skriftligt underlag fram som senare undertecknades av alla närvarande byalag och leje föreningar och även några som inte närvarade vid detta möte och skickades in till kommunen.

Detta initiativ har uppmärksammats av media och Simrishamns kommun har intervjuats i frågan och vid det senaste mötet har kommunen intagit en positivare hållning och gått föreningarna till mötes i en del av frågan. En medborgardialog genomfördes i november med kommunens byalag. Frågan gällde vid detta möte förskolan och gymnasieskolan. Under mötet framkom önskemål om att föra ett gemensamt resonemang kring hur medborgardialogerna kan genomföras i framtiden. Detta hörsammade kommunens representanter och har bjudit in till ett uppföljande möte i januari.

Dessa ärenden har också varit på agendan:

- Samverkansavtal med Ideella Föreningen för ett Biosfärområde för Österlen, gäller marknadsföring, föreläsningar och hållbarhetsfrågor
- Historiska sommarvandringar leds numera av Dafvid Hermansson
- Byalaget har finansierat en livräddningsboj, nummer 8, placerad i södra delen av hamnen
- Avtal har tecknats med Magnus Daneling (hemsidan)
- Lediga tomter på Agdelund
- Alf-Göran Andersson, förtroendevald revisor i kommunen, höll föredrag för styrelsen om hur kommunen arbetar vid exempelvis upphandlingar
- Enkät har varit uppe till diskussion.
- Ravlunda Byalag, gång- och cykelväg över Brösarps backar lämnat till Länsstyrelsen, och Tomelilla och Simrishamns kommuner.
- Bitte Johnsson, mottagare av Childhood Reward, var föreläsare på årsmötet.
- Kivik Swings, inbjöd medlemmarna i Båtklubben och Byalaget till en trevlig stund på Båtklubbens baksida. Trevlig musik, bra väder och god mat bidrog till att alla trivdes mycket bra!

Byalagets framtida utveckling

Vår styrelse har under året sammansvetsats till ett starkt sammanhållet team, kapabelt att ta sig an, tillsammans med andra lokala starka krafter, byns framtid.

Under förra årets årsmöte fick vi en uppgift av valberedningen att göra en omvärldsanalys och fundera på den identitet vi idag jobbar efter. Poängen var att göra styrelsen uppmärksam på hot, utveckling, arbetssätt, se till förändringar i vår omvärld och ge våra medlemmar en uppdaterad väg till förslag och inriktning och till kommunikation, vi måste bli bättre på att engagera! Vi har genomfört "Bubbel o Babbel" och det gav information från våra medlemmar som vi nu måste ta till oss och jobba efter.

Framtiden ligger ju framför oss – svårt att sia om den – men det här året har vi fått erfara att våra politiker inte lever upp till engagemang och framtidsutsikter. Vi måste helt enkelt ta tag och själva driva frågor vi tror på.

Kivik januari 2024

Agneta Smith

Annette Hansson

Bo Nilsson

Inez Lackschewitz

Mia Elmer

Jan Nilsson

Kia Åkerblom

PO Johansson

Lena Lundgren